

**Instalarea pardoselelor incalzite
in grupa de cresa la gradinita
Andries din or. Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 170 377,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia pardoselelor incalzite				
1	IB15B	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de 100,1 - 500 mp (Se exclud resursele: distribuator, colector; K racord din material plastic=0,08, K ventil de aerisire =0,07)	m2	109,70	681,72 256,00	74 785,10 28 083,20
2	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp	m2	109,70	34,35 24,00	3 768,15 2 632,80
3	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2	109,70	46,75 40,00	5 128,70 4 388,00
		<i>Total</i>	lei			83 681,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			8 424,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 670,19
		<i>Total</i>				96 777,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 032,68
		<i>Total</i>				110 809,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 648,59
		<i>Total</i>				117 458,37
		Total Constructia pardoselelor incalzite Inclusiv salariu				117 458,37 35 104,00
		2. Lucrai de montare				
4	RpAcC07A	Montarea pe pozitia existenta a pompel de circulatie tip DAB A 80/180 XM	buc	1,00	5 346,25 125,60	5 346,25 125,60
5	RpID08A	Montarea colector cu 3 circuite, (Distribuito cu separator hidraulic pentru 3 zone Fome)	buc	2,00	970,98 403,20	1 941,95 806,40
6	RpIA30A	Montarea Termostatului pentru incalzire prin pardosea cu fir, si cu Wi-Fi (pentru control prin smartphone)	buc	1,00	642,12 72,00	642,12 72,00
		<i>Total</i>	lei			7 930,32
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			240,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			688,13
		<i>Total</i>				8 859,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 733,15
		<i>Total</i>				15 592,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			935,56
		<i>Total</i>				16 528,12
		Total Lucrai de montare Inclusiv salariu				16 528,12 1 004,00
		3. Utilaj				
7	pret de piata	Pompa de circulatie tip DAB A 80/180 XM	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
8	pret de piata	Colector cu 3 circuite, (Distribuito cu separator hidraulic pentru 3 zone Fome)	buc	1,00	4 200,00 0,00	4 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	pret de piata	Termostatlui pentru incalzire prin pardosea cu fir, si cu Wi-Fi (pentru control prin smartphone)	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 900,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			94,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 994,80

		Total	lei	141 981,29
		TVA	20 %	28 396,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		170 377,55 36 108,00

Intocmit

SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instalarea pardoselilor incalzite
in grupa de cresa la gradinita
Andries din or. Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta de resurse

Valoarea de deviz 170 377,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	438,80	80,00	35 104,00
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,98	80,00	878,40
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,57	80,00	125,60
		Total manopera				36 108,00

Materiale:

1.	01-1	Pompa de circulatie tip DAB A 80/180 XM	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
2.	01-2	Colector cu 3 circuite, (Distribuitoare cu separator hidraulic pentru 3 zone Fome)	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
3.	01-3	Termostatului pentru incalzire prin pardosea cu fir, si cu Wi-Fi (pentru control prin smartphone)	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,16	35,00	5,60
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,97	25,00	124,25
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	9,87	80,00	789,60
7.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,52	90,00	46,80
8.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,65	85,00	55,25
9.	2521216701001	Teava din polietilena	m	581,41	25,00	14 535,25
10.	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	131,64	80,00	10 531,20
11.	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	131,64	35,00	4 607,40
12.	2523156719900	Racord din material plastic	buc	8,78	15,00	131,70
13.	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	329,10	12,00	3 949,20
14.	2721204110015	Reductor de presiune abur	buc	2,10	350,00	735,00
15.	2722103304598	Teava neagra pentru instalatii Dn=3/4"	m	2,16	55,00	118,80
16.	2821115720000	Dispozitiv de siguranta	buc	1,02	500,00	510,00
17.	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	120,67	55,00	6 636,85
18.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	4,08	7,00	28,56
19.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,04	8,00	16,32
20.	2874115840479	Piulita M12	buc	4,08	2,00	8,16
21.	2874115842738	Piulita hexag. M12	buc	2,04	2,00	4,08
22.	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	7,68	120,00	921,60
23.	2875274202462	Robinet trecere 3/4"	buc	2,10	120,00	252,00

24.	2913127334900	Pompa centrifuga cu ax orizontal	buc	1,02	5 000,00	5 100,00
25.	2913137343000	Robinet trecere	buc	43,88	100,00	4 388,00
26.	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	2,19	40,00	87,60
		Total materiale de construcții				61 483,22

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,10	450,00	45,00
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	41,69	45,00	1 876,05
		Total utilaje de construcții				1 921,05

Total	lei	141 981,29
TVA	20 %	28 396,26

Total deviz: 170 377,55

Intocmit

SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Instalarea pardoselilor incalzite in grupa Investitor
de cresa la gradinita Andries din or. Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia pardoselilor incalzite				
1	IB15B	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de 100,1 - 500 mp (Se exclud resursele: distribuitor, colector; K racord din material plastic=0,08, K ventil de aerisire =0,07)	m2			681,72 256,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,20	80,00	256,00
	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	1,20	80,00	96,00
	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	1,10	55,00	60,50
	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	1,20	35,00	42,00
	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,02	40,00	0,80
	2521216701001	Teava din polietilena	m	5,30	25,00	132,50
	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	0,07	120,00	8,40
	2913137343000	Robinet trecere	buc	0,40	100,00	40,00
	2523156719900	Racord din material plastic	buc	0,08	15,00	1,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,045	25,00	1,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,09	80,00	7,20
	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	3,00	12,00	36,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 785,10
2	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp	m2			34,35 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	80,00	24,00
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,23	45,00	10,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 768,15
3	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2			46,75 40,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	80,00	40,00
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,15	45,00	6,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 128,70
		2. Lucrai de montare				
4	RpAc07A	Montarea pe pozitia existenta a pompel de circulatie tip DAB A 80/180 XM	buc			5 346,25 125,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,57	80,00	125,60
	2913127334900	Pompa centrifuga cu ax orizontal	buc	1,00	5 000,00	5 100,00
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,64	85,00	55,25
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,00	8,00	16,32
	2874115842738	Piulita hexag. M12	buc	2,00	2,00	4,08
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,10	450,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 346,25
5	RpID08A	Montarea colector cu 3 circuite, (Distribuitor cu separator hidraulic pentru 3 zone Fome)	buc			970,98

1	2	3	4	5	6	7
						403,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,04	80,00	403,20
	2721204110015	Reductor de presiune abur	buc	1,00	350,00	367,50
	2722103304598	Teava neagra pentru instalatii Dn=3/4"	m	1,03	55,00	59,40
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,125	90,00	11,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,016	25,00	0,38
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,075	35,00	2,80
	2875274202462	Robinet trecere 3/4"	buc	1,00	120,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 941,95
6	RpIA30A	Montarea Termostatului pentru incalzire prin pardosea cu fir, si cu Wi-Fi (pentru control prin smartphone)	buc			642,12
						72,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,90	80,00	72,00
	2821115720000	Dispozitiv de siguranta	buc	1,00	500,00	510,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	4,00	7,00	28,56
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,00	2,00	8,16
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,25	90,00	23,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			642,12
		3. Utilaj				
7	pret de piata	Pompa de circulatie tip DAB A 80/180 XM	buc			2 200,00
						0,00
	01-1	Pompa de circulatie tip DAB A 80/180 XM	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 200,00
8	pret de piata	Colector cu 3 circuite, (Distribuit cu separator hidraulic pentru 3 zone Fome)	buc			4 200,00
						0,00
	01-2	Colector cu 3 circuite, (Distribuit cu separator hidraulic pentru 3 zone Fome)	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 200,00
9	pret de piata	Termostatului pentru incalzire prin pardosea cu fir, si cu Wi-Fi (pentru control prin smartphone)	buc			1 500,00
						0,00
	01-3	Termostatului pentru incalzire prin pardosea cu fir, si cu Wi-Fi (pentru control prin smartphone)	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL WORK - CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.